PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINAPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

ESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  N º  0 7 7 / 2 0 1 6  -  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E
C L A S S I F I C A Ç Ã O

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  1 7 2 / 2 0 1 5

O  Prefeito  Municipal  de  Londrina,  Estado  do  Paraná, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  mediante  as  condições
estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL Nº 077/2016 -
HOMOLOGAÇÃO DO  RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do  CONCURSO PÚBLICO aberto  pelo Edital  nº
172/2015, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º  Após análise dos recursos impetrados contra os Editais Nº 061 e Nº 066/2016 - resultado e classificação dos
candidatos, fica alterado o resultado divulgado para o cargo de: Analista Prot Defesa Consumidor - Serviço de Proteção
e Defesa do Consumidor.

I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso contra o resultado e classificação no endereço
eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, nos links:  Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação do
Edital Nº 061/2016 e Consultar resposta do recurso contra o resultado e classificação do Edital Nº 066/2016.

II - As  respostas  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  estarão  disponíveis  no  endereço  eletrônico
www.fundacaofafipa.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 2º Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS do Concurso Público
nº 172/2015, conforme os Anexos I, II e III deste edital para os cargos de: Agente de Gestão Pública – Operacional –
Serviço B8 – Asfaltador; Agente de Gestão Pública – Operacional – Serviço C12 – Motorista I – Veic. Leves; Agente de
Gestão Pública – Operacional – Serviço C13 – Operador Usina Asfalto; Agente de Gestão Pública – Operacional –
Serviço C18 – Preparador Cadáveres; Técnico de Gestão Pública – Assistência Técnica em Segurança do Trabalho;
Técnico  de  Saúde  Pública  –  Assistência  de  Enfermagem;  Técnico  de  Saúde  Pública  –  Assistência  de  Patologia;
Administrador  –  Serviço  de  Administração;  Analista  Prot  Defesa  Consumidor  –  Serviço  de  Proteção  e  Defesa  do
Consumidor; Analista de Sistemas – Serviço de Análise em Informática; Auditor Fiscal de Tributos – Serviço de Auditoria
Fiscal de Tributos; Auditor Interno – Serviço de Auditoria Institucional;  Contador – Serviço de Contabilidade; Gestor
Cultural – Serviço de Biblioteconomia; Gestor Cultural – Serviço de Programação Cultural; Gestor Cultural – Serviço de
Arquivista; Gestor de Engenharia e Arquitetura – Serviço de Engenharia Civil; Gestor de Engenharia e Arquitetura –
Serviço de Arquitetura  Urbanista;  Gestor  de Engenharia  e Arquitetura  –  Serviço de Engenharia  Elétrica;  Gestor  de
Engenharia e Arquitetura – Serviço de Engenharia Química; Gestor Social – Serviço de Terapia Ocupacional; Gestor
Social – Serviço Social; Gestor Social – Serviço de Pedagogia; Gestor Territorial – Serviço de Geografia; Promotor de
Saúde Pública – Serviço de Fonoaudiologia; Promotor de Saúde Pública – Serviço de Nutrição e Promotor de Saúde
Pública – Serviço de Psicologia.

Art.  3° Para  a  convocação  dos  candidatos  aprovados  será  obedecida  a  classificação  divulgada  neste  Edital  de
Homologação  do  Resultado  Final  e  Classificação  dos  Candidatos  e  seus  Anexos  I,  II  e  III,  conforme  os  critérios
estabelecidos no Item 17 do Edital de Abertura nº 172/2015.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Londrina/PR, 18 de abril de 2016.

Alexandre Lopes Kireeff
Prefeito do Municipio de Londrina

Página 1 de 1.

http://www.fundacaofafipa.org.br/
http://www.fundacaofafipa.org.br/